2

Решение

Думы города Георгиевска

29 октября 2014 года

         г. Георгиевск

    № 373-39
Об установлении ставок налога на имущество физических лиц по городу Георгиевску на 2015 год

Руководствуясь Федеральным законом от 4 октября 2014 года № 284-ФЗ «О внесении изменений  в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», в соответствии со статьями 35, 74 Устава города Георгиевска, на основании статей 58, 62 Устава го​рода Геор​гиевска, Дума города Георгиевска

РЕШИЛА:

1. Установить по городу Георгиевску с 1 января 2015 года ставки налога на имущество физических лиц, исходя из суммарной инвентариза​ционной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учётом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), умноженной на коэффициент-дефлятор, в отношении:

жилых домов;

жилых помещений (квартиры, комнаты);

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом, – в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость

объектов налогообложения, умноженная на

коэффициент-дефлятор (с учётом доли

налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)

	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 %

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 %

	Свыше  500 000 рублей до 700 000 рублей (включительно)
	0,5 %

	Свыше 700 000 рублей до 900 000 рублей (включительно)
	0,6 %

	Свыше 900 000 рублей до 1500 000 рублей (включительно)
	0,7 %

	Свыше 1500 000 рублей
	1,0 %

2. Установить с 1 января 2015 года ставки налога на имущество физических лиц, исходя из суммарной инвентариза​ционной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учётом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), умноженной на коэффициент-дефлятор, в отношении:

гаражей и машино-мест;

единых недвижимых комплексов, в состав которых не входят жилые помещения (жилые дома);

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является нежилое здание, строение, сооружение, помещение;

хозяйственных строений или сооружений, которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

иных зданий, строений, сооружений, помещений, – в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость

объектов налогообложения, умноженная на

коэффициент-дефлятор (с учётом доли

налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)

	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 %

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 %

	Свыше 500 000 рублей до 1000 000 рублей (включительно)
	1,2 %

	Свыше 1000 000 рублей
	1,6 %

3. Настоящее решение в соответствии с частью 4 статьи 62 Устава го​рода Георгиевска направить Главе города Георгиевска для подписания и офи​циального опубликования (обнародования).

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на по​сто​ян​ную ко​миссию по бюджету, налогам и фи​нансово-кредитной политике Думы города Георгиевска (Сергеев).

Председатель Думы

города Георгиевска                                                                                 Л.А. Козина

Глава города Георгиевска                                                                      А.В. Манаков

Подписано:

31 октября 2014 года